[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«24» октября 2024 г.
	№ 895-48

гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района»

В целях приведения Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 178-12, в соотвествии с требованиями Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государтсвенного контроля (надзора), муниципального контроля», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 178-12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Северо-Енисейского района» (в редакции решений Северо-Енисейского районнного Совета депрутатов от 24.11.2022 № 494 -29, от 06.07.2023 № 621-37, от 31.08.2023 № 649-38) (далее - решение), следующие изменения:
1) везде по тексту решения и в приложении к решению, слова «официальный сайт Северо-Енисейского района (www.admse.ru)» заменить словами «официальный сайт Северо-Енисейского района»;
2) в приложении к решению подпункт 6.7.1 пункта 6.7 дополнить словами «По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.»;
а) пункт 6.7 дополнить подпунктом 6.7.2 следующего содержания: «6.7.2.  Если в рамках выездного обследования выявлены признаки нарушений обязательных требований, может быть принято решение о выдаче предписания об устранении выявленных нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ».
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Северо-Енисейского
районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

______________А.Н. Рябцев

Дата подписания решения:
«24» октября 2024 г.

image1.png
|